Valor Total (mensal e 12 meses)  R$  13.552,92  R$ 162.635,04

 

4.  EFEITOS FINANCEIROS
 
4.1.  Os efeitos financeiros incidem a partir de 16/12/2022.
 
4.2.  Considerando os novos valores contratuais, conforme item acima, a contratada fará jus ao retroativo de R$ 5.220,44
(cinco mil duzentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos), referente aos faturamentos de 16 de dezembro de 2022
a setembro de 2023, conforme tabela abaixo:

 
RETROATIVO 2022

Nº  da Nota Fiscal  Mês de
referência Valor faturado Valor reajustado Diferença

202301111337 (SEI 2691432) a partir de

[...]

RETROATIVO 2022/2023  R$ 5.220,44

 

4.3.   O pagamento dos valores devidos, especificamente a título de retroativo, corresponde aos serviços efetivamente
executados pela contratada no período. 
 
4.4.  O acréscimo ao saldo de Contrato será de R$ 7.681,11 (sete mil seiscentos e oitenta e um reais e onze centavos), que
corresponde à soma da diferença entre os valores vigentes e os reajustados do período relativo a 16/12/2022 até o fim da
vigência do Contrato em 06/01/2024, conforme cálculos consolidados na tabela que segue:
 

 

RETROATIVO 2022